
"r '" '- - lilu lil 1'mhl W„ - t MvjfcAw-y'-Mfclw'"i''iillii'f'- WWHif Hifciilll4flťll V I 'lWmlH (' "'iiA' '
--v' --r„ „„„ i -

- m
p

Ja" hfo o to uby m feklo briuítí [fruUjíc hrJinřííí hy byl ť? nežli jednou a to byla ptidpo ln5m (istavoilárnčHii ahromáždí- - nyřtě Otáže )í někdo AoflíéA

id a co fa- - dělá v Kyypiě v ím3%POKROK Ctii tinjwit imiímtui li y mí ne ttetiuimiiiiil ra dolvrovoliiikom
Síií národ v I{VuikiJ revolta Jiratfí velká práe tm náa fakk v Jižní Afrí: a co ía dělá uMZÁVděčné obecí-natv-o % napnutímudrželi kdyly bylí iwivn 'Statný

mí Jak byeh byJí nu ivďn tik je Cděb'1i jj fi )uU tmi tibeldcft oruuiiUncc národmho života laj jíž vřude kde objevl trposlouchalo výkladfiím prof VI

seckého až do konec provázejírinid iih-mtl- i kdyhyáioin bylí pod mUiÍ Jme v revolucí lti] jeat
olabcH pravda nemůže pozved- -

Tato velká práce mtiže hýtí doko- - celé zeměkouli dá vám na jwo
nána jediní pod podmínkou fo ílmed rvfij podiv umí iím US%
budeme pracovali dohromady v vnbee někdo najde kdo se tnfižos

PUBLISHfNU CO

Vdává

rOKJlOK ZÁPADU

tultjol vydáni

často jeho výroky potleskem a při
lehli vlivům kterým podlehl l)y
rieh vidíme dne kdy uvrmauo uoidi ruky vfc proti nvřděiijíohjij poznámkuují I'í
řiJská viida byla avržfna Dyích dokofcifllém pořádku a bratrské tázali nu něco iodoliiého Ncdě-- Bvlád ale přece ni odvážili víích sbírce po přcdnáíee ykoimiU' bylo

shodě a přcmfižemedl iiepHte t irrtiiíc v Kvidě u avěijonílě?ií Míl poslanci vyíknoutí licjilo vybráno
Mále trval tm avém u my po oam

imííhÍcú jsnn c ním bílí tajili Jiratří odpuafte vínníkům! neudělal nikdy nic ani v Indii n"('hccme býti aainomtatnýmí chce
v réta pro Halma ©krei řlebj t
lVhuyleř a ílarkaoa pro Colfaa okre
Neb va WÍJaon Kam! pro alát Ka-ai-

y í'dar liapldii Ja pro aUt
Hleďme iden na druhého a lá! (íode V Indii udělal něJVXSTEIÍECTVÍ EU- -jíme všechno neehtíce aby nu ve ruc toby zem ícskí byly uvobod
skoul Ncfrpmo nepořádků Ko-l- o člověk 'který e jmenovalnek joíSlo jek jhin rozháruní BKÍHO VENKOVAnýmí zeměmi' i)ncí tttyjí doma v

nejme horlivě vojc povinnosti mi ('i ve na příklad a něco se pří- -
Iowo r ťt Paul a Misneapolia Minn

pro utit Mlnniwiota r I H D
neboť zpr4vy o tom hy byjy hnu boji proti Vídní iftidapeilí proti

fronta dom a I Pamatujme hodilo Na tom pak zňMana Allí kodily Je Jjyríeh ni nenechal Zajímavý J Uiit výzvy adrcaoHerJniu a Němci volají vládu rnpro atálr South a Nortb Dakota
Ivlo íiiV Ímoii liuvLeťtw nro vv I

l I lll l in Jíkí a tak konečné doílo k tomu vaně Vícruskýra Iiolníckým Hvakoiwkou aby MjtrctalM příkladní
tvoření života naších dětí jcjichíLjojí n v ohledu tom nic mu nzem vojákům na rontě která bycenký Jid aby lio [ironánelcdovKla

že byl Dyríeli z Národní JJady vy
loiiéen dínéj záchrany nebyloPředplatní: kletby padly by na naác hlavy povídá jeho svědomí Způsobemh přijata na konvenci konané vhubila Doma vidí dne o íínnostj

kdybychom avýrni neshodami o- -

(„ něrodní instinkt Anidie naKdybychom bylí £lí yn Dyrícbcm Petrohradě před několika týdnyPro Hnojené Htátr 1200 fro Kanadu Veliú Amerických a vřdí o práč

Masarykově" (''cáká aociální (kuno2J50 Do Evrop $300 ruíué Jsou v ní ideály wtížů kteří vzdebylí byclnmi míli [)řízeň vlády
hrozili vě národa" lezné e v Clíveoví nalezne m vj
Listina tato byla podepsána 111 tom co přihodilo a nalezne a# V

členy Kolníckého Středního Sva- - v í„(íi dnešního dne —
Nliiermerovské ale ne OMtatníelj lávají pudu a jejích program po-kracít! ústy poslanec dra Kruut
Ti uhm tdíbovali nl na kon"ir byZánílkv penéžnl déjtež i pomoci p- -

Koukupa se vyHlovujc že n náro
zu a přáním aby vojáci jej pode- -uežtikb poukázek (Money Ordera) ex li hy řekli vidíte my vám chce bm vytrvá až do konce fiduifí nu

lítickě a hos)Mjdářakě rekonstruk
cc Zděděné poesii? ruské duJíf

naňla sir výrazu vc rnluvě její spo-

lu n názory vynikajícími umírné- -

prcDKiikli poukázek (Exprena Money psuli takéme dátí ooM-heol- ale Anglie a chvějí zlostí ač jejích Hocialíslé
OrtJvrs) bankovních poukázek (Bunk

isarooni uisuimi vyjaurujc a

mimo národního svědomí Kmen

infiže se shromáždili za účelem ro-

kování o výboji ale národ pro- -

Vancic to nedovolí Ale proč by mohli v roce Vili dobře válku zaUritít) anebo v registrovaném dopiaa NÁRODNÍ INSTINKThostí a střízlivostí Výzva ětc nefo byly nedovolily íoncvadŽ by mezili Jim však nešlo o to
takto:

0namujete-l- i avó přottchovául
itufou i novou adreiwu'

Uopíiy z kru li (5 řtenařmva ocbotuě
hom j bvlí zradili Spojené Státy clili aby bylo Na Kusko vždy bylo pohlíženo"JJratří vojáci! V tíehto dnech jiidřuje se vždy sám přímo A

inerický lid jako národ nezpraco
rosím povézt e bylo správ odzbrojení To samé si přejí Ku

uveřejníme ilul býtá aluAió paané jako na neklidnou a nepokojnouným že byl vyloučen nebí ne? sově a já sám také jenže dnes tak val proiratn v jehož důsledcíchsilu světa nu snad co do vlády
kdy ruský lid dosáhl svobody a

zvláště příležitosti aby mohl se

vyvinouti duševně a mySlenkově
(Hlasy Ano U'ylo Dobře e volali nejde Dnes třeba vrhuouti iošlo k rozšíření americké rcpíl $

bez úuiyílu někoho oaoboé poškodili a

podepnánr plným jménem aC již oiá

býti v redakci utajouo anebo s dopi-

tém uveřejnřno

ale co do mas zo kterých zemé

ta lioÚstivá tfikuH rwiliv
lak stalo Hanba mul) w proti německému hv&Uj a ul á bliky která není dnea ničím jí jjf

cpe zříditi svůj život pamatujDyry cli odmítl českou radu od bovubi H Kiáb „ ov-e- l iiým než projevem aiierického inzuti mu že není jeslí iiejvětSíui u

nejlcpšíiii To oviem holýma ruka
iin že nosíme jméno vojáků jenmítl české peníze že nechce býti 11 hlub H „„hm ne! „ uU j SIlllKliJ iMUll ZllKOpniCI II Uliua

závislým ale peníze bral od vlády
tuk dlouho pokud nás vlast po-

třebuje na obranu proti nepříteli
ma bychom nedokázali id lěchže bv Hbsorbovilí í rMav cry ii je v masse ncKonit

-- JUiíjií'' progermunské Vemluvil bych o 1'řátelé! Kdo můžete přispějte a jednotlivé kmeny rozpínajíc
I úzkostlivé hoven svému jsašj povinností dnes je zdrtili ne

tom — pravd prof risecky — ale tak jak jest vám možno obětuj ml polospánkovitého života na da- - 0W"'!""V: MM'" 3'přítele a tuk zajistili sobě svobo
poněvadž právě v tyto dny zeť L'i tiii „? b Ml„íb: 'lo divočin zase z uz- -p:edhASka prof ferd pí

SECKÉHO
íc ooeti jest a uiiuu Venka po du již jsme si dobyli Ale až vy 4 I i l ' I t 1 ř I

Mryehiiv Horký bére Dyrycba v
konáme svojí povinnost vrátíme tému životu na dalekém jihu A KWhIIví "'" hl HV(""° I"'"Knuuu

nebvlv s lo zastavili íi ani noráŽ- - kl'V wihÉ požaduje aby
třeba a nežádejte neptejte se nu

podrobnosti — každá revoluceochranu a hází bláto na Národní
se zpět k půdě k normálnímu - " ' i ' l x i ' r ft r'i í lí Pobouření ze str S ladu zmiňují se o tom Horký nrauiec pn aazue priieuosii nyky na poli válečném Hyla-l- i zakaždá válka každé hnutí má své

tajnosti a tak i naše věc 1'rol'e- -
S Utiskem stojíme a padáme i ly posiiiiovány slále ku předu Lidlává přednost sobě a zamítá ná stavena a zaražena na jednom miPamatujte bratří že ruská ar

vsak celý národ nepodílí se narod Národem Dyriehovým je jen sor Masaryk budiž vám dosta lé na jiném v zápětí byl zpozo
My bychom marně čekali

Uuska úplného osvobození
'

i kdyby přišlo nebvio by

my

bez

Jitdc
íorký ! On volá že máme míli ú- - ceie ieio prací drive pokuu prarován postup daleko intesi vnějšíčenou zárukou ('o obětujete o- -

máda je armádou rolníků a že v

ní je dnes výkvět rolnického sta-

vu že ruská země je rolnickou ze
ee ta není Hlesnou z hlavni časupostup který zabíral nová ulétujetí! Jíro blaho svých dětí 1trpnost se Mareom aje ten slařee

neměl útrpnost se svým národem hotovou událostí a pokud alespoňnová území a vedle toho i lid kle- -ženy tak mají ěiniti jim přísluší mí že rolník je hlavním dělníkem
tiu své půdě — jo jjí pán a bez

no polovice není nrovetieiia icini ~
My však máme Masaryka to nám v se na územích těch nacházellomáhati i vládě tak jako mů
fučí máme Hdvarda líene?e I'av- - bvla to právě tato okolnost M'" kn'r''žu in zakládáním odboček Červe )ána nelze řeší ti otázku půdy

dlužno se dívali nikoli

celek ale jen jako na

iifiin dostatečnou zárukou že by-

chom strašný zápas Německem

u Maďary vydrželi Vidí li jsme
to nežli jsme z domovu odešli jak
hluboko klesla naše snažení jak
všude iaiiovalři domorulisace poli- -

á lta I il ťti I u „11 i i„ jako naKychravu V dalším probíral Pamatujte bratří že když pšeného kříže a od Ajfitujtc pro- -

jednotlivce Svědomité přesvěpak prof 1'ÍKeeký neblahou iťeru atelnéjio massového hnutí kteréo všude Nezapomeňte i toho
orkého jenž prohřešil se otéžec ' ' ' " ""! V

nepovstalo Hiad uměle na zákhi-r"- 1 "'l"že jest nutno abychom byli svorní
ničný klus je zralý vítr jím clou-

má brouk jej tíhne vrabec jenž
min usedne docela ho zlomí ale

když žnee sváže klasy ve snopek

ě iředem vvnrncovimélo „Iřoo KiercKon done moraini a muze se
mezí sebou i a bratry Slováky

ynastickcho nebo vlády která '""í'"ií '""žií H "í'"ilí k r"z
jichž veliký muž Stefanit jest

10 ju n do svého ieorrinim ubíi-- " zuonui iieiKcno uzenu
který athlet jej přelomí? Zrálimužem jakého hyehoni mamo ' -

i -
i

iMiproti tomu vsas insiiusi naroni oKoinien zenu a risi ale na zaleduli dost to veliký učenec I 'r t

proti národní kázni On dnes po

práci seje v řady nešvár ač
iám públruhého roku seděl v zátiší

španělském zatím co jiní byli

pronásledováni za to že pracovali
a kladli oběti

(Ví! dobrovolníci v Kiiskii sto-

jí dnes ji proznl ímuí vládou -

na niiie se v iilinailc tomto nro- - '
jenz mohl klidně a dobro zíti za kládě národního instinktu který

sám na sele! dal pohlíželi jako na
i viti jako nemorální a může s

ilouhán ve svá bádání jenž však

jsme po mnoho století Nyní se

zdá že jsme zralí Shromažďuj-
me m ledy do snopků bratří

Volhy do ústavodáriiého shro-

máždění jsou před námi Toto

vytkne základní zákony pro stál

sám uchopili násilí které do rukynevyhnutelný' a nczdnlatclnýšel do boje jnko b tec Zranil si: vtiskiiio lidu aniž tento bvl bvlíc ohledu na lo co se příhou smrt mu byla blízkou Zotaví í toho 'vlastně vědom lak nvní
Kou a prohlásili Masaryka za lila-H- ( vak ale tělo chřadne každým

dilo Hušku toto stále rostlo a mo-

hutnělo až konečně zdálo se býti
itiiaee v Knsku slojí dá se hýli

dnem nám může hýli vyrván jeho dtnro jistým že je fířcsvědécníiu
vu vlí ily te jirolilasili ho diktátor-

em českých zemí I 'činili stih že velikým nebezpečím které jako

urči formu naší vlády a práva
všeho liilu Každý člověk v Ku-sk- u

bude mít i právo volili dele
a vidí ruského národa by se Fin- -

Damoklův meč viselo nati Skon
veliký duch který zůstal zdráv

Ou pracuje k celým zápalem t

tieká jak všude kvetla korriipec
Nás tato válku uchránila vy-

vlékla nás ze sítí vídenské ti my
routou plnou obětí ráčíme za oči-

stou u za svobodou Myli jsme
Míze záhuby nežli jsme ku tu i tu-

šili Nyní když podívali jsme se

smrti ve tvář požnuli jsim- - ho

se Kdyby liukoiisko

padlo kdyby bylo úplné rozvrá
ceno i kdybychom byli úplni

kdybychom nelili Kami

čisti a neměli se o koho upřít i o

národ veliký a silný upadli by-

chom záhy do područí německého

Opora v Kusko nám staéí aby-

chom si řiílu svoji záchovu! i A vo-lá-- li

kdo že Rus by nás hniti tuk

jako činí d u es Němce a Maďar to-ni- u

odpovídám že nynější líiis bu

de demokratický u ne eatvký lín-sk- o

bude vsem malým liánidum
zúititou ono bude slííei svobodu

obětují své životy A proti tako
dinavií a 1'ruskem Leč když ru-Hí- !' 'j""1" svobody Ifuslo

vým lidem si dovoluje mluvili lén celou duší A Stcfaník to byl ibý nwi-- ii i„ i inmeio k lomu naoe vsi lufnyo- -

nfini i lf lín l IIjenž dříve chtěl peníze noli prá
si úkol zřídili vládu vlaslní ll0M "lu"hl pntjaIlMM ruskelio in- -jenž sám jako Slovák řekl: Cc

ebové jsou Slováci žijící v ('c
prv- -ci Kdo tu má práva k mluvení? : i

{

ni co proldásil jest proram kle--
„ „„:

chách a na Moravě a Slováci jsou
Ines po třech létech práce uznané

celým českým národem a všemi rým se vyslovuje proti jakémuko- - !'"""""" svooomu

liv rozšiřování ruského území m
K(vl'-- v 1věděivým přá( Si žijící v Uhrách

Stíijmcž všichni zu ('eskou Náspojeneckými vládami přichází úkor národů a zemí iíivcli čili
llIm Spojených Stál fi zabrání Mi

rodní liadoti v Evropě jejíž osou línými slovy proti každé annek- -
:ik" ] ly Ahy hčlověk h klínem v ruce nby roz

štěpil pevnou naší hráz a vo!á(

chce zachránili český národ v A
byl po celé měsíce profesor Kd o rinsku které mělo proti Ku i"- "

sku celou radu oprávnčných a zá- -
h' M' Iovť''k urí }vard líeneš nežli so mu podařilo z

Prahy inebnouti (1'rof Hd Uc- -
inerice My jsme také nevěděli že

važnveh kfíýnnvlí III v zacházen) s mexicKymi ne- -
- - - ""foiMi f iiiio mj mn -

téhož — nového Již Jtnska ~ skn l'"kJi poeinati způsobem docelneš jeht bratřeni učil cle Vojty
vláda ruská jmiiue ale nečinili

jsme nic ct by zavdalo práci imšíjejich a proto poměr ruského ná
lífneše jenž jest znám celé české tečné svobody Národ kterv zdál

""V-Vl"-

' KW'r'V hwU' V(' ym'froda k nám jfut důležitým : po s hvli neziblilnl v JlUierickein vlilldltl llislinlílAmerice l'oz rcd) Nevěřb to- -

stavili se proti němu znamenalo

gáty do shromáždění a ježto jsme
největší částí národa bylo by

spravedlivo abychom zastoupeni
byli iicjvřtším počtem delegátů
kteří by dbali o naše zájmy
Ovšem naše zájmy jsou jiné než

mají lidé ve městech a dělníci v

továrnách Nebudeme-l- i avých zá-

jmů dbáti nospojírnc-l- i se výsled-
ky voleb do ústavodárného shro-
máždění mohou pn nás hýli ne-

výhodné Můžeme si zvolit j lidi
jimž naše zájmy budou cizí a pak
mohlo by se nám sláti že bychom
pustili vrabce jejž máme v hrsti
k vůli zlatému bažantu ve vzdu-

chu A lim vrabcem je pro nás
toto

I V domě není pořádek bez

pána Nemůže hýli pořádek v Ze-

mi he pána Uznali jsme za zá-

konnou proznl ímuí vjádu zvole-no- u

ze členů dumy a musíme se

JÍ podřídili dokud nebude utvo-

řenu nová nu národním shrnutá
zdění

1 Přeje li si někdo z rodiny
hýli pánem pořádek zmizí a ro

síaviénéin noh vbu nedal ani dusí ' v 'l'''''!'''1'!' ''diolo mohlo byjun co urazena osoba bude vola- -
by pro nás velmi zle

v líu-dii-
i My však dics stojÍMie

novou vládou ruskou a nov i ruská
vláda stojí při nás Kde bvídiom

byli kdybychom se spojili se zrád-

ným Stiiermorcm ? líedaktor 1'avlú

ti k vám nevěřte tím kteří z na málo na jevu iusliirkt v jehož dii- -
iK ' "'M'11 K tomu co dnes

Obraťme k veei ktert íest
s ("( eíe i i iv filvl iíiii e si U llCSiavašeho hnulí ehlí týti Když bylo f 9 ¥

směr vý hojnosti na tu neb onu
velmi choulostivou ale která mu

M býti před oči vaše post i venn
Do KukIííi přijel posli! ne- - J)y

vědci dohře co by toho bvlo a
po tři roky pracováno dohfe bu

Nestranic těm kteří volají —
siianu a neukázal doposud ani Ruská vojnka potlačila vzDourut

proto řekl "My do toho jíl nemu - 4 I I -
" h''' z J'l"k'ia tří pluků

líním íii i ' :i i i Irieh jenž měl nás vojáky zxjatť "vojna jest jiehuinaiiní " Válkanic kdyby nás všechny pověsili! ' ' n™ „„
petrdrml Kl Června - Arsepnouti s kolonisty ruskými '

Ameriky jest válkou obrany maťest národa musí býti nade všech
inmn l l i - i i i !'jaleii eeskvcli n slovaekv ci jewt manin soorv nu ironie itiere jsoulýeh a válkou proti bezpráví ťiim J Mél pravdu Dnes stojíme si

v Klidni velmi dobře a t tam
iviov ou ujKiaii nnsKo in i ' i í „: r „i'! „„isnad hudci' lhostejní přihlíželi MIMIIIIII 'l ítl I IIIIM I I MIMI llllljlf fna Jíiid čtvrt in il lionu On mř

(o poslundi o utvoření veliké ai
vo i vpM pro huško ihk Uii- -

)i!v UlllHkll hVě M'y h iieloyHluí
bvitym a vedl o lom ve hce do - V

i

bude li vaší ženu rodinu ziibíjctiMasaryk j ní hned po odjedu na
i n i iiiiyiiriiiniliiiády a (istiitní pak sortranNuvatí nepřítel váš Necháte je nebudete : i ! i i ' - i I " 'šem do Ameriky se hiu vydal a

ií lil v líu-du- i Národní Iťadii v níž
i ntoiiotlll llieailSie pílH nv HC něho vítězství Přeď dvěma duk prácí Měl vyjediiávuti s vládou de ptk činěno i na dále a bvlo li na to co se s Finskem hhh um

generál Scerhaěev velitel mi ritid' nežádá vil ti se Ate ly lich ni jau naši iiejiejiší Udě českých Ido velice dobře pohlíželi tuk klo lij roky dobrým není píct
možno aby to nebhi nyní učilo iminské frontě vydal rnzku k odvšíuihI všeho jenom si dina je porušena Ještě horší je Lusove dali 1'iimin dar nové re

i 't i

dobrovolníků Zajatců i knloiistú i

vaz českých spolků h drcni lirsoii zbrojení Iři pluků které odpíralytVchtt a Movákň udivoval tvkv hry ni (Vká Ameriku jest páteří 1'uuiia) vznyi riliove tlues 11

podldlil i se disciplině Tři pltijen h Mw'rrotily u (lei Hiiiieilv jstill naprosto ueodvislv mi le
našeho hnutí kde he rozdílu

tra't a náboženského pícsvédéeni ky jiné divise získaly rnktu aby1

V řee Dobrovolníci éešll skládají
dih jíž luivé ruské vhoiě i próza-ihm-

české lakie my sloiiete dnes
proto otázkou zda stávající ny

('odesjííd smlouvu n mel mu ftýtl

dán poradní snv k ruce a mě! řiiiijuittly nové posice ne odepři i]všichni se stutl prospěli uhněte nější libcraliii tcndeneo ruského
ly poilroliti se rokuu Hned po J

i i i i v
ne sltiftt vlasti N"id unes Ce

když v tuk rozsáhlé iloinácnosli

jakou je Kusko Mru n v nočuiiii
Usilovali ahv zmocnily se nadvlá-

dy a dávali rozkazy -- - uvedou v

liiveé slobodu pro kterou lid zá-

pasil po celá stolcih nivy a hád

ky voiiknoil každý bude ťhtíli
rozkatnati a nikdo nebude thtítí
poslotn luiti Za takových pumě- -

národa jsou zjevem skutečně o
dostali fiiiMucní podporu Pívt
ědkv MiduMVti MiHidil eie chách katolíku evangelíků aocia- - ic vviuta nvi roka h J jiei m

brojení Vojáci se vzbouřili —
pravdovosli ěi jenom zjevem pou
lič lim r Iiiil i l ' I'

jiiš ve foi ioáluf váb e prd linkou
skli Nohojtue he ju o liusko uh
učme se od ruské rcvolu' 0 -- ~ le
voltovat

I ťde wi našlo duí li vel ý h ho

lí-- tíi pokrokúíú svobodomysFVtroliiadtj prohlásit Mtilotivn

iieunáxii tt radd m' Koníi kem
I ' ' "ii mii iiniuuii lipni" J

mu diktovalo ie a dikliíe ldJ hM111" l'l"k" kU Venýt h není tam %lrtn pauujo tam

napi'o!á j tlitoiiiv sluot ji t tamikdysi lákovým ihrwttfinm — t vědomi ěi je pouhé poiLvédo
' " "M(juu Mriml

ml Iř ne ntil uilL t i L ' J I"1' ♦"IHáky s Ulilloi em U silouř í Králem H- - édéeuvoi sty jenom jednu jedna strana íídvá aihů kteří dtbriivolně šli pm
té je dost IladonU velikou Jiem Kuko kině po celá Malr-l-l pra r1'

Uvrt l''jiky jca xmrA

eovabi tu Kiíiit Év'ln i P'ťl "cOl V htw5Vdoiu l eesly
ImVdnatý pnpor amerieký aby

bjovali m půjdou ji stá jiní To že

kň a polirit ťikttleiii u jinými
Tu U4 O kapU Štpfatiikžl l
hhíliéni uČťttťP juí 1'ojoVtll f

dnci priKlchuiU intl vámi v O

Mi Nemel pretnohmi nus i htve
hrant Máme yákonuou vládu a

prulo Mdná organi-sac- ani veřej-
ná ani soukromá niiiá práva dá-

vali rmtktuy o avé újmě Nechef
ni du listu moci — (o by idiitr

mnse neboř vldiru jk kntolickVtalpírajl tv it( piijímánl oVkýeh ml u snIu I nadvládv nad lidem
1 llk'í vvimr rohodl i pluk

— skutečného títutla a instinkt ru [mn n'mi) lylm -I Vaeetí hs t rnuíu prolit Uii 4t diuluivid evrullck ducbovmIiim Iiu iiclwtifl Ií4i'ť jest ! patrně
kťhu národa nebo jest nvitějšlm H'4'""" jniský vj

l- celku p-- iMdj tl v popredi ivorn4 jako Crpirlíittdt (tdni ůintirtié jHiméry (ti Uolioslt! a ueiieraliiiitt attibem rmdo k u

hlátiii ht v k dl w lid iid poj
vratnými N'4tdi proti nám o

Pm e lvri-- h 'htfi ivtáitul r
tťoví ritim le jk v jejich MáIkakoutkii I stiťtUot t řs

bltthovňU několika ilealistů kt rmil '"'lil pHalii opalifitíáM 1'ouřvadi schvalujeme irti- -jiiié p'iUiá o to ty Mt loto cích j tmvhi aby uCinlU eo njv
r pru nt hnuti gdiaviui l mají po svoji kontrolou v nv lr'"'' wlmufiviím se vojákůmdu jíl iiv on hv! juedd!t V iiie bvlo tiViiditm ihi piidkit A k'rtu ptoiatimtti vlády I

své #aMoe
vo-Urt- o nt ►hnuiáidMif

tájší thibá všeehint luskou pohli I" Vinheut hvl jakýsi 1'iIijkivJ oVt i viUm v nich krníJUauši ětšll itoiiové jnlě pojdou fA

rhvilo Ccíkehu NArtxtmhd 9tm

!

Moimi i lvly dány JMíl ihř dl VISI loírtbd jí''W(7
loitUlíoii) pé holy jediní f
brtleiie iliihéié iiliuiMitnh

Národní iuMÍkty jsou hlnhokt'

IVi r'ln I itutlruAttvaii lhii l t
ttilťMo í it nutsslfhoí 1 Mi

wrjk jst iřrtamiiýiu íe j-- t it
loiiMr i ) frrtdmu in A

Srní jt br-- v briku Jednotou pil loittlu proptamti h

edt Ivlu dodatky i nedají so proto vidy ptevřitl
í Vvjádli II O WtlU v vsvtU

vwh ntarícÝth Cřchů řřitmn
nm[ jejtrh Prívl eetká AmH

l bode ťaVoláno lo t skutky
ineí mluví Ňkoslká ti ' !r - t

ťjn dmt pru IťloeV iiiV M v

ty pro skíttrvMetH pt i N''Ih}
kur smrti nriitikt jiuř jí T pi t

ji ht k jm se ktvlt kil

a) 7r U tt publikán Aé M I

gtnkíím pum rikv i!l íttd V Údol lii je vi liew ihbie ív Anultčati w " Hcroplmiy a svéu i( ňkik iu ikvilou budoucitoat
h l! 'd'lili rahit apmí U múie lukdv a idkde hKuistéti tu '' ni ieVolly LíiválnJ tív„jtN ttpn 1 avítit fctird ilo

H ipatloMi Nfvhtta nlt
tnu prw! v bul uč kt4de ' tnu la lN '''neid jolt hii nliím
Mnu Má! liiiMřttmt ě krv Mdaj vydáni Ktlipva a u
i ni V ilLi lti i ti i! tiil i

l"i I ptt 14 t írUtni alálttl ttfíl
lid 1 11 utl i vimhoy pMfHttt

ky k Mitkřtmeui Itiajclkti isoml
km piitti ví vi bhy přaeyj

ihlělj ti"l4 tái }4 pd oji l v

indii H iNvijiijiťíoK jako ar t iii
bth i rik lIAOt b'ld# lhl

i mii Klínili jmiuivumiI i minu lif4IU li řitlljuul"k toma rílí uhy
il-n- vl tVkť

ho Nifiidnfloi Sdrijlrltl ntufii ax
M tMickl yHa ti plltl fcvirt "'J 'I p"te niku cul vaji
It vaitl ljř kolik podrobil td ji li p kMiiirll o 0 v jedaáv f [
klrrýkoliv nátod jmý Vadi Iíhiv podnítil le k UM vi

►Utma iihrd(4 jrjii U Mtajil
bitu kottřiné ékuutitt aUitovtli

l'rjvyUI fih ptVIj M#nm woV

h míli jedmdtivři' v maptku

V lt(eltýlll #nlttrdll L H if

M#af)k j M jonhK n di

4 rnt IsikťoioM IjV

dil A pr'' řiniií? Shf r

Mi rc i S'ÁrMtul i!4 erki u

!ÍÍ m i4 ahv l muhli u

innun K i na něm

fíjtH aby K t ! k

dplrt Joi li i to Uta

pl'j Í1I Ut!k ťt f MtioVlVa)

'řjoýiit kdy jní í ion !i l# ttf
tmd }Mtiakma ititii ItťMtif jt
jdt jnt( JU ObíUvý tbívík o in kýtli l%dtt ts m jstariditi ď

iej'ddihic { ♦ Věky ptttif li ') 7rf h(i toiidd kkohtvt 4
Nd kitii-- f mi ďivultiii h u' nul ( jtotí iiejHmhhl V Ut{ # hli t'i jrki ilí v ll

' ''"tkn' li M ni kdo IMIOtoí li #IIO hb ti„j( „j (rHy
' i''''h'i prav a M nikdo t národa V'b„iM„ „ hmiut (i(

Juh Ios Mane w VM #jši a !lmSllH A uuii KtliitoJ iiíl
ddeko iuhiritřjMO nj ht kl-- t tnli prvo' !„

♦ l)

kliikt'U jiný claMk is4 fřiiiu i v aul ntdiSn

#lt4ll'ltaU é pt uť A Uet bvt'd1 % Vít t j' tt ktrtihti tř
v Ot#íttt i ďv d lutdk n!Um

puatuii fihv jut é j p

—

-
i


